[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    10 июня 2015 г.                            с. Рождественка                                                № 30
О внесении изменений в п.п. 1.2,1.3,1.4, 2.3,2.4,2.6.1, 2.6.2,2.8, 3.1,3.2,3.4,3.5,3.6, 3.6.3,3.7,3.7.1,3.7.2,3.7.3,4.1,4.4,4.5 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документа о присвоении наименований улицам , площадям и иным территориям проживания граждан в населенном пункте поселения , а также об установлении   нумерации домов , расположенных  на территории населенного пункта поселения ,утвержденного постановлением администрации Рождественского сельского поселения от  10.07.2012 № 40( с изменениями от 17.12.2012 № 80, от 01.10.2013№ 71)
В соответствии с Уставом Рождественского сельского поселения, постановлением администрации Рождественского сельского поселения № 8 от 12.03.2012г. "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Постановлением Правительств Российской Федерации от 19.11.2014№1221 «Об утверждении  Правил присвоения , изменения и аннулирования адресов» (с изменениями и дополнениями)  администрация Рождественского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести следующие изменения в п.п.1.2,1.3, 1,4,2.3, 2.4,2.6.1,2.6.2,2.8,3.1,3.2,3.4,3.5,3.6,3.6.3,3.7,3.7.1,3.7.2,3.7.3,4.1,4.4,4.5, административного  регламента  предоставления  муниципальной услуги «Выдача документа о присвоении наименований улицам , площадям , и иным территориям  проживания  граждан в населенном пункте поселения , а также  об установлении нумерации домов , расположенных  на территории населенного пункта поселения» , утвержденного  постановлением администрации Рождественского сельского поселения от 10.07.2012 № 40 :
      1.1.Пункт 1.2 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «1.2.Муниципльная услуга предоставляется  физическим или юридическим лицам и осуществляется применительно к одному или нескольким объектам недвижимого имущества , в том числе к земельным участкам , зданиям ,сооружениям  , помещениям и объектам незавершенного строительства.»
      1.2.Пункт 1.3. Регламента изложить в новой редакции следующего содержания : «1.3.Муниципальная услуга «Выдача документа о присвоении наименований улицам , площадям и иным территориям проживания граждан в населенном пункте поселения , а также об установлении нумерации домов , расположенных на территории населенного пункта поселения» осуществляется администрацией Рождественского сельского поселения  по собственной инициативе или на основании заявлений физических или юридических лиц .Аннулирование адресов объектов адресации осуществляется администрацией поселения  на основании информации органа , осуществляющего кадастровый учет и ведение государственного кадастра недвижимости, о снятии с кадастрового учета объекта недвижимости , а также об отказе в осуществлении кадастрового учета  объекта недвижимости.»
       1.3.Пункт 1.4.  Регламента изложить в следующей редакции : «1.4.Заявителями ( получателями муниципальной услуги) являются собственники объекта адресации по собственной инициативе либо лица , обладающие одним из  следующих вещных прав на объект адресации: а)право хозяйственного ведения ;б) право оперативного управления; в) право  пожизненно наследуемого владения ; г) право постоянного (бессрочного ) пользования . Кроме того с заявлением вправе обратиться представители заявителя , действующие в силу полномочий , основанных на оформленной в установленном законодательством Российской Федерации доверенности , на указании федерального закона либо на акте уполномоченного  на то государственного органа или органа местного самоуправления .»
         1.4.Пункт 2.3. Регламента  изложить в следующей редакции : «2.3.Конечным  результатом предоставления муниципальной услуги  может быть решение органа местного самоуправления Рождественского сельского поселения  о присвоении адресации адреса или аннулировании его адреса , а также  решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса.»
        1.5.Приложения  №8 и № 12 к  административному регламенту, утверждающие   образцы адресных справок, отменить.
        1.6.В  пункте 3.5. Регламента слова «с учетом необходимых профессиональных навыков и имеющейся в распоряжении администрации архивной проектной и градостроительной документации» отменить.

          1.7.В пункте 3.6.Регламента  слова «- проект постановления администрации Рождественского сельского поселения  заменить словами «- проект решения муниципального комитета Рождественского сельского поселения».

         1.8.В пункте 3.6.3  Регламента слова «Постановление администрации»  заменить словами  «Решение муниципального комитета».

         1.9.Пункты  3.7,3.7.1,3.7.2,3.7.3  отменить.

         1.10.Пункт 2.4. Регламента  изложить в  следующей редакции: «2.4.Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса  , а также решение об отказе в таком присвоении  или аннулировании  принимаются уполномоченным органом Рождественского сельского поселения в срок не более  чем 18 рабочих дней  со дня поступления заявления.»
           1.11.Пункт 2.6.1.Регламента  изложить в следующей редакции: «2.6.1.К заявлению о предоставлении муниципальной услуги  прилагаются следующие документы :а) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие  документы на объект (объекты) адресации ; б)кадастровые паспорта объектов недвижимости , следствием преобразования которых является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов  адресации);  в) разрешение на строительство объекта адресации(при присвоении адреса  строящимся объектам  адресации и (или) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию ; г) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения  земельному участку адреса); д)кадастровый паспорт объекта адресации (в случае  присвоения земельному участку адреса) ;е) решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение ( в случае присвоения помещению адреса , изменения и аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или  нежилого помещения в жилое помещение); ж) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации( в случае  преобразования  объектов недвижимости (помещений ) с образованием одного  и более новых объектов  адресации); з) кадастровая выписка об объекте  недвижимости , который снят с учета (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям , указанным в подпункте «а» пункта 14 Правил);  и) уведомление об отсутствии в государственном кадастре  недвижимости запрашиваемых  сведений по объекту адресации(в случае аннулирования адреса  объекта адресации по основаниям , указанным в подпункте «б» пункта 14 Правил)».
          1.12.Пункт 2.6.2 Регламента  изложить в следующей редакции : «2.6.2.Уполномоченные органы  запрашивают документы , указанные в пункте 2.6.1.Регламента , необходимые для предоставления муниципальной услуги, в органах государственной власти , органах местного самоуправления  и подведомственных государственным органам  или органам местного самоуправления организациях , в распоряжении которых находятся указанные документы (их копии , сведения , содержащиеся в них).Заявители (представители заявителя) при подаче заявления вправе приложить к нему документы , указанные в  пункте 2.6.1.Регламента , если такие документы не  находятся в распоряжении органа  государственной власти , органа местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций.»
         1.13.Пункт  2.8.Регламента изложить в следующей  редакции : «2.8.В предоставлении муниципальной услуги  может быть отказано в случаях, если : а) с заявлением  о присвоении объекту адресации  адреса обратилось ненадлежащее  лицо (не указанное в п.п. 27 и 29 Правил); б) ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации , необходимых  для присвоения  объекту адресации адреса или аннулирования его адреса , и соответствующий документ не был представлен  заявителем (представителем заявителя) по собственной инициативе; в) документы , обязанность по предоставлению которых для присвоения объекту адресации адреса  или аннулирования его адреса возложена на заявителя ( представителя заявителя) , выданы с нарушением порядка , установленного законодательством Российской Федерации; г) отсутствуют  случаи и условия для присвоения  объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, указанные в пунктах 5,8- 11 и 14-18 Правил.»
        1.14.Абзац  второй   п.3.4.    Регламента изложить в следующей редакции : «Мотивированный отказ в  предоставлении муниципальной услуги может быть направлен заявителю (представителю заявителя)  в случаях , указанных в  п. 2.8. Регламента».
        1.15.В  п.п.  3.1, 3.2 ,4.1 , 4.4 ,4.5  Регламента слова   «глава  поселения» заменить словами  «глава  администрации поселения» ; в п. 4.4 Регламента слова « в форме  приказа»  заменить словами  «в форме  постановления администрации поселения».
      2.Настоящее решение вступает в силу со дня его  обнародования в установленном порядке .
Глава администрации
Рождественское сельское поселение                                                      Е.Н.Лютая
_1321277315.bin